



Fortaleza - CE, 12 de Julho de 2018.

Item (s) Sr. (a)  
Pragmático e equívoco  
Prefeitura Municipal de Juca de Jericoacoara/CE

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.01 - SRP / PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUCA DE JERICOACOARA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA, M, SILICONE, ADULTO -	UND	8	Idodontou	R\$ 8,50	R\$ 68,00
2	ABRIDOR DE BOCA, P, SILICONE, INFANTIL	UND	8	Idodontou	R\$ 8,50	R\$ 68,00
3	ALAVANCA, APICAL 1	UND	15	Abc	R\$ 20,73	R\$ 310,95
4	ALAVANCA, APICAL 2	UND	15	Abc	R\$ 20,73	R\$ 310,95
5	ALAVANCA, APICAL 3	UND	15	Abc	R\$ 20,73	R\$ 310,95
6	ALAVANCA, POTTS	UND	12	Golgran	R\$ 27,52	R\$ 330,24
7	ALAVANCA, SELDIN Nº 1R	UND	15	Abc	R\$ 20,73	R\$ 310,95
8	ALAVANCA, SELDIN Nº 1L	UND	15	Abc	R\$ 20,73	R\$ 310,95
9	ALVEOLOTOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUER CURVO	UND	15	Golgran	R\$ 31,30	R\$ 469,50
10	ALVEOLOTOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUER RETO	UND	15	Golgran	R\$ 31,30	R\$ 469,50
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DYCAL RETO, DUPLO, CORPO COM RANHURAS, PONTAS ATIVAS, AÇO INOX	UND	10	Abc	R\$ 7,09	R\$ 70,90
12	ARCO DE YOUNG DE MFTAL, ARCO PARA DIQUET DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ARIOSUETO, EXCELENTE QUALIDADE, VALIDADE INDETERMINADA.	UND	10	Abc	R\$ 29,61	R\$ 296,10
13	ASPIRADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO	UND	18	Abc	R\$ 22,18	R\$ 399,24
14	BANDEIA MÉDIA 22 X 08 PERFURADA 22 X 12 X 01	UND	22	fronte	R\$ 25,32	R\$ 557,04
15	BANDEIA ODONTOLÓGICA, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, DIMENSÕES: 22 X 08 X 01 CM	UND	22	fronte	R\$ 15,80	R\$ 347,60
16	BANDEIA ODONTOLÓGICA, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, DIMENSÕES: 22 X 12 X 01 CM	UND	22	fronte	R\$ 20,47	R\$ 450,34
17	BROCA, PONTA LUNGHESTRO ODONTOLÓGICA, MAXI CUT, ACABAMENTO DE RESINA P	UND	5	American Brush	R\$ 60,34	R\$ 301,70
18	BRUNIDOR, DUPLO, AMALGAMA Nº 21	UND	20	Abc	R\$ 7,09	R\$ 141,80
19	BRUNIDOR, DUPLO, AMALGAMA Nº 3	UND	20	Abc	R\$ 7,09	R\$ 141,80
20	BRUNIDOR, SIMPLES, AMALGAMA Nº 33	UND	20	Abc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
21	CABO, BISTURI, Nº 03, AÇO INOX	UND	15	Abc	R\$ 10,51	R\$ 157,65
22	CABO, PARA ESPELHO BUCAL SEM AUMENTO, Nº 16, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	30	Brasvel	R\$ 4,82	R\$ 144,60
23	CADERNA ODONTOLÓGICA - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO.	UND	1	Kruso	R\$ 18.527,09	R\$ 18.527,09
24	CAIXA, AÇO INOX, PARA BROCAS, ESTOJO COM 08 DIVISÓRIAS	UND	23	fronte	R\$ 32,32	R\$ 743,36
25	CANETA ALTA ROTAÇÃO, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 RPM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE COM ALUMÍNIO ANODIZADO COM CANAIS ARIOSUETANIZADOS DE PREGAS CABEÇA DE TAMANHO REDUZIDO, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY	UND	7	Schuster	R\$ 723,79	R\$ 5.066,53
26	CARSLUA DE PETRI, POLIESTIRENO VIDRO 03 DIVISÕES	UND	40	Preven	R\$ 24,82	R\$ 992,80
27	CINZEL, 8 CM, CURVO	UND	10	Abc	R\$ 14,50	R\$ 145,00
28	CINZEL, 8 CM, RETO	UND	10	Abc	R\$ 14,50	R\$ 145,00
29	COLGADURA, PARA 14 FILMES	UND	15	Tecodont	R\$ 123,98	R\$ 1.859,70
30	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 40 LITROS	UND	7	Schuster	R\$ 4.385,65	R\$ 30.699,55
31	CONDENSADOR, PARA AMÁLGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 2	UND	17	Abc	R\$ 6,50	R\$ 110,50
32	CONDENSADOR, PARA AMÁLGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UND	17	Abc	R\$ 6,50	R\$ 110,50
33	CONDENSADOR, PARA AMÁLGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 4	UND	17	Abc	R\$ 6,50	R\$ 110,50
34	CONDENSADOR, PARA AMÁLGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 5	UND	17	Abc	R\$ 6,50	R\$ 110,50
35	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO, EM ALUMÍNIO E LATÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE À 135°C SUPORTANDO MAIS 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR, TRANSMISSÃO 1:1, GIRO 360° NO MICROMOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO: 19500 MAX. 44,5G	UND	7	Schuster	R\$ 627,32	R\$ 4.391,24
36	CURETA ALVEOLAR, Loxas Nº 85, UNIDADE: 1.011IN	UND	40	Abc	R\$ 9,31	R\$ 372,40
37	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 13, ML	UND	35	Abc	R\$ 6,64	R\$ 232,40
38	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 11 1/2	UND	12	Abc	R\$ 6,64	R\$ 79,68
39	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 14	UND	35	Abc	R\$ 6,64	R\$ 232,40
40	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 15	UND	12	Abc	R\$ 6,64	R\$ 79,68
41	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 17	UND	35	Abc	R\$ 6,64	R\$ 232,40
42	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 18	UND	35	Abc	R\$ 6,64	R\$ 232,40
43	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 5	UND	12	Abc	R\$ 6,64	R\$ 79,68
44	DESTILADOR DE ÁGUA 3,0 LITROS	UND	4	Ortopoh	R\$ 4.218,35	R\$ 16.873,40
45	CURETA GRACEY PERIODONTAL 1-2	UND	32	Abc	R\$ 9,97	R\$ 319,04
46	CURETA GRACEY PERIODONTAL 7-8	UND	32	Abc	R\$ 9,97	R\$ 319,04
47	CURETA GRACEY PERIODONTAL 11-12	UND	32	Abc	R\$ 9,97	R\$ 319,04
48	CURETA GRACEY PERIODONTAL 13-14	UND	32	Abc	R\$ 9,97	R\$ 319,04
49	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, Nº 08	UND	18	Abc	R\$ 6,41	R\$ 115,38
50	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, Nº 09 S	UND	18	Abc	R\$ 6,64	R\$ 119,52
51	ESCULPIDOR, PARA AMALGAMA E CERA DISCÓIDE CLONDE, AÇO INOX	UND	18	Abc	R\$ 6,21	R\$ 111,78
52	ESPATULA 72, DUPLO, CABO DITAVADO, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM	UND	35	Abc	R\$ 9,37	R\$ 327,95
53	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 07	UND	7	Abc	R\$ 9,37	R\$ 65,59
54	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 28P	UND	4	Abc	R\$ 9,37	R\$ 37,48
55	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 31	UND	4	Abc	R\$ 9,37	R\$ 37,48
56	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 62	UND	4	Abc	R\$ 9,37	R\$ 37,48
57	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE RESINA, Nº 01, ADULTO	UND	45	Abc	R\$ 9,37	R\$ 421,65
58	ESPATULA, DE MANIPULAÇÃO DE RESINA, Nº 01, INFANTIL	UND	30	Abc	R\$ 9,37	R\$ 281,10
59	ESPATULA, LEFRON, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 5	UND	15	Abc	R\$ 9,52	R\$ 142,80
60	ESPATULA, MADEIRA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	UND	15	Minguir	R\$ 9,52	R\$ 142,80
61	ESPATULA, MODELO FACIA, PARA GESSO	UND	10	Abc	R\$ 18,97	R\$ 189,70
62	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 1, ADULTO	UND	15	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.114,50
63	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 1, INFANTIL	UND	15	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.114,50
64	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 101, ADULTO	UND	15	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.114,50
65	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 101, INFANTIL	UND	15	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.114,50
66	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 134, ADULTO	UND	20	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.486,00
67	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, Nº 151, ADULTO	UND	25	Abc	R\$ 74,30	R\$ 1.857,50



68	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 16, ADULTO.	UND	24	Abc	RS	74,30	RS	1.783,20
69	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 18 L. ADULTO	UND	27	Abc	RS	74,30	RS	2.006,10
70	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 18R. ADULTO.	UND	12	Abc	RS	74,30	RS	891,60
71	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 44, ADULTO.	UND	6	Abc	RS	74,30	RS	445,80
72	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 65, ADULTO.	UND	33	Abc	RS	74,30	RS	2.432,10
73	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 65, INFANTIL	UND	9	Abc	RS	74,30	RS	668,70
74	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 68, INFANTIL	UND	9	Abc	RS	74,30	RS	668,70
75	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 69, ADULTO.	UND	14	Abc	RS	74,30	RS	1.040,20
76	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, N.º 17, ADULTO.	UND	6	Abc	RS	74,30	RS	445,80
77	APARELHO OTOPULMERIZADOR PARA RESINAS COMPOSTAS	UND	1	Steel	RS	285,50	RS	2.313,00
78	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 201.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
79	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 202.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
80	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 203.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
81	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 204.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
82	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 205.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
83	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 206.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
84	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 207.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
85	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 208.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
86	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 209.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
87	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 210.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
88	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 212.	UND	2	Golgran	RS	21,04	RS	42,08
89	UMA, PARA USO EM AÇO INOX INAVEL USO ODONTOLÓGICO.	UND	25	Golgran	RS	37,56	RS	939,00
90	MANDRIL, PM PARA DISCO DE LIXA	UND	10	Preven	RS	3,70	RS	37,00
91	MANDRIL, PM PARA TIRA DE LIXA	UND	20	Preven	RS	2,27	RS	45,40
92	MARTELO ODONTOLÓGICO, EM AÇO AISI 420, MODELO N.EAD.	UND	6	Abc	RS	14,84	RS	88,44
93	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVÉ A 135°C, SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FIOS, SISTEMA INTRA DE ENGATILHAMENTO RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DE PEÇAS ACEPLIADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM CONSUMO DE AR MAX. 45L/MIN E VÍSSO MAX. 92G.	UND	6	Schuster	RS	740,24	RS	4.440,84
94	MÚLTA SUPRILHO Nº 6 COM PARAFUSO, EM LIGA DE LATÃO, ACABAMENTO ESCOVADO	UND	4	Macdental	RS	149,25	RS	597,00
95	NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO	UND	7	Vh	RS	242,37	RS	1.696,59
96	OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES EM POLICARBONATO, AMPLA VISÃO, PERFURADO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VISÍVEIS, TRANSPARENTES	UND	16	Danny	RS	2,45	RS	39,20
97	OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES EM POLICARBONATO, AMPLA VISÃO, PROTEÇÃO CONTRA LUZ HALOGENA LARANJA	UND	18	Danny	RS	54,38	RS	978,84
98	PEÇA DE MÃO, PEÇA RITA, COM SISTEMA INTRA ACOPLADA COM CORPO GIRATORIO NO MICROMOTOR. PERMITE FACIL MANUSEIO E ROTAÇÃO 311, QUE PROPICIA SEGURANÇA COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO. SISTEMA DE PINÇA GARANTE A FIXAÇÃO DA BROCA EM MATERIAS RESISTENTES AO DESGASTE.	UND	7	Schuster	RS	537,03	RS	3.759,21
99	PEDRA DE ARKANSÁ, ARKANSÁ, 10X2 M. 18G. BRANCO.	UND	15	Golgran	RS	39,81	RS	597,15
100	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	2	Abc	RS	96,57	RS	193,14
101	PINÇA PORTA GRAMPO	UND	2	Abc	RS	72,27	RS	144,54
102	PINÇA, ALIÇA, 15CM.	UND	22	Abc	RS	43,55	RS	958,10
103	PINÇA, ANATÔMICA ADSON COM DENTI TIF RATO, 10CM.	UND	78	Abc	RS	26,16	RS	2.040,48
104	PINÇA, EM AÇO INOX AISI 420, TIPO CLÍNICA, ODONTOLÓGICA, 15 CM.	UND	75	Abc	RS	11,40	RS	855,00
105	PLACA, DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO, MODELO 10 MM.	UND	16	Macdental	RS	14,42	RS	230,72
106	PLACA, DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO, MODELO 20 MM.	UND	16	Macdental	RS	32,17	RS	514,72
107	PLACA, DE ALUMÍNIO PARA DETERMINAR A CURVATURA DE SPTE SOBRE CERA E AVIROS OS MAXILARES.	UND	7	Jon	RS	26,17	RS	183,19
108	PORTA, AGULHA, MAYO HEGAR Nº 14.	UND	75	Abc	RS	28,96	RS	2.172,00
109	PORTA, AMALGAMA, AÇO INOX INAVEL.	UND	9	Abc	RS	29,25	RS	263,25
110	PORTA, AMALGAMA, EM PLÁSTICO.	UND	9	Maguira	RS	9,81	RS	88,29
111	PORTA, MATRIZ, DE TOFFLEMIRE EM AÇO INOX.	UND	10	Abc	RS	27,50	RS	275,00
112	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO UNIVERSAL - CILINDRADA, PARA REVELAÇÃO DE RAIO X ODONTOLÓGICO	UND	15	Maguira	RS	48,81	RS	732,15
113	POTE, DAPPEN EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL.	UND	19	Preven	RS	3,80	RS	72,20
114	POTE, DAPPEN EM VIDRO TEMPERADO.	UND	19	Preven	RS	4,61	RS	87,59
115	POTE, PALADON EM VIDRO TEMPERADO COM TAMPAS	UND	15	Preven	RS	15,80	RS	237,00
116	PRENDIDOR DE GUARDANAPU, COM CORRENTE EM METAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	16	Maguira	RS	9,18	RS	146,88
117	REGULA MILIMETRADA	UND	3	Maguira	RS	15,70	RS	47,10
118	SACA BROCA, SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ATRAVÉS DE SACA BROCA.	UND	8	Dentistyle	RS	48,85	RS	390,80
119	SEALADORA PRA PAPEL, GRAL CIRURGICO	UND	6	Vh	RS	355,40	RS	2.132,40
120	SI PINÇA CARBUÍ CARREFLUXO, EM AÇO INOX.	UND	40	Brasil	RS	27,17	RS	1.086,80
121	SINDERMÔDULO, INOX, Nº 1.	UND	24	Abc	RS	9,68	RS	232,32
122	SONDA, EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOX, Nº 47	UND	45	Abc	RS	6,30	RS	283,50
123	SONDA, EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOX INAVEL, Nº 5.	UND	12	Abc	RS	6,80	RS	81,60
124	SONDA, MILIMETRADA DUPLA, WILLIAMS	UND	10	Golgran	RS	10,97	RS	109,70
125	TAMBOR, EM AÇO INOX, MEDINDO 12 X 12CM, PARA GAZE.	UND	50	Fronte	RS	91,68	RS	4.584,00
126	TAMBOR, EM AÇO INOX, MEDINDO 8 X 8 CM, PARA ALGEBRÃO	UND	2	Fronte	RS	44,33	RS	88,66
127	TERMÔMETRO, ESTUFA, COM GRADUAÇÃO DE 15 A 42°C, COLUNA DE MERCÚRIO, DILATAÇÃO UNIFORME, FÁCIL LEITURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	12	Incotherm	RS	81,89	RS	982,68
128	TESOURA PARA USO ODONTOLÓGICO, DE AÇO INOX, COM PONTA CURVA, 11CM, SERRILHADA.	UND	12	Abc	RS	35,66	RS	427,92
129	TESOURA PARA USO ODONTOLÓGICO, DE AÇO INOX, COM PONTA RITA, 11CM, SERRILHADA.	UND	16	Abc	RS	35,66	RS	570,56
130	TIGELA/GRAL DE BORRACHA, CUBETA MALAVEL, TAMANHO MÉDIA, CAPACIDADE DE 250ML	UND	2	Maguira	RS	6,60	RS	13,20
131	ULTRA SÔM ODONTOLÓGICO (PROFI), PARA PROFILAXIA C/ JATO RICARBONATO, COM REGULAGEM DE ÁGUA NO DISPLAY, COM ULTRA SÔM DE 30.000HZ, COM 100 PONTAS DE FORMATO E FUNÇÕES DIFERENTES, AUTOCLAVÁVEL, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, RECIPIENTE PARA RICARBONATO DE FÁCIL LIMPEZA	UND	6	Schuster	RS	1.967,14	RS	11.802,84
<b>TOTAL DO LOTE 18:</b>								<b>RS 275.000,00</b>
duzentos e setenta e cinco mil reais								
<b>VALOR TOTAL DA PORPOSTA:</b>								<b>RS 275.000,00</b>
duzentos e setenta e cinco mil reais								

Med Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 09.866.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7  
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
FONE/PAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
Email: licitacao@meddonto.com  
Banco do Brasil: 001 Agência: 1969-2 C/C: 213449-7

Prazo de fornecimento dos produtos de 12 (doze) meses;  
Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias;

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado;

FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
CPF: 639.382.823-91